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بخش قابل توجهی از آسیب‌های اجتماعی و رفتارهای پرخاشگرانه در میان نوجوانان و جوانان ریشه در مشکلات درون‌خانوادگی

و نارسایی‌های اجتماعی دارد.

هزینه‌های واقعی درمان بیش از ارقام رسمی اعلامی است؛ 

جلسه بررسی روند اجرای برنامه‌ها و طرح‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور مسعود پزشکیان برگزار
شد.

به گزارش اسپادانا خبرف در این جلسه، مجموعه‌ای از برنامه‌های اولویت‌دار وزارت بهداشت، از جمله راه‌اندازی و توسعه
مراکز عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، برنامه‌های آموزش سواد سلامت، ارتقای خودمراقبتی، استقرار و تقویت نظام پزشک

خانواده و نظام ارجاع، به‌صورت تفصیلی مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت.

همچنین سند ملی کنترل و پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر و گزارش مربوط به اعتبارات و سرانه بخش سلامت کشور، از
دیگر محورهای مورد بررسی در این جلسه بود.

پزشکیان در این جلسه با تأکید ویژه بر اهمیت آموزش سواد سلامت، به‌ویژه از سنین دانش‌آموزی تا دوران نوجوانی و جوانی،
اظهار داشت:

آموزش مفاهیم سلامت صرفاً به تولید محتوا محدود نمی‌شود، بلکه شیوه ارائه، انتقال مؤثر و متناسب‌سازی آموزش‌ها با
شرایط اجتماعی و فرهنگی هر منطقه، از اهمیت مضاعفی برخوردار است. ضروری است اولویت‌های بهداشتی و درمانی هر

منطقه، بر اساس آمایش زیستی، میزان شیوع و بروز بیماری‌ها و مسائل سلامت‌محور با هماهنگی نزدیک وزارت
آموزش‌وپرورش، در برنامه‌ریزی‌های آموزشی لحاظ شود.

پزشکیان سلامت روان جامعه را یکی از ارکان اساسی نظام سلامت دانست و خاطرنشان کرد:

بخش قابل توجهی از آسیب‌های اجتماعی و بروز رفتارهای پرخاشگرانه در میان نوجوانان و جوانان، ریشه در مشکلات
درون‌خانوادگی و برخی نارسایی‌های اجتماعی دارد و بی‌توجهی به سلامت روان می‌تواند تبعات گسترده‌ای برای جامعه به

همراه داشته باشد.

رئیس جمهور، ورود مسئولانه و دغدغه‌مند جامعه پزشکی به این حوزه، از طریق آموزش‌های هدفمند و انتقال صحیح مفاهیم
سلامت روان را  امری مهم و تاثیر گذار در کاهش این آسیب‌ها دانست.

پزشکیان همچنین با اشاره به وضعیت آسیب‌دیدگان حوادث اخیر که دچار مشکلات جسمی شده‌اند، تأکید کرد:

این افراد علاوه بر مشکلات جسمی از لحاظ روحی و روانی نیز دچار لطمات جدی شده‌اند و باید به‌طور ویژه در کانون توجه
نظام درمانی و خدمات سلامت روان قرار گیرند.
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رئیس جمهور نقش جامعه پزشکی را در اصلاح نگرش‌ها و تصمیم‌سازی‌های سیاست‌گذاران و مجریان کشور حائز اهمیت
دانست و گفت:

پزشکان می‌توانند در تغییر فکر و رویکرد تصمیم‌گیران اثرگذار باشند و باید خود در خط مقدم پیشگیری قرار گیرند، نه آنکه
ناخواسته موجب تشدید تنش‌ها و مشکلات سلامت جامعه شوند.

پزشکیان رفع دغدغه‌های مردم در زمینه هزینه‌های درمان و تأمین دارو را یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش رضایتمندی عمومی
برشمرد و تصریح کرد:

در تخصیص منابع ممکن است بتوان برخی نیازهای درجه دوم را مدیریت کرد، اما در مورد بیماری و نیاز به درمان و دارو،
هیچ‌گونه تعللی قابل قبول نیست. نمی‌توان به بیماری که نیازمند درمان است گفت که خدمات درمانی یا دارو در اختیار او قرار

نمی‌گیرد و  منابع و اعتبارات مرتبط با سلامت مردم نباید در حوزه‌های دیگر هزینه شود.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به گزارش‌های ارائه ‌شده درباره اعتبارات و سرانه سلامت، بر ضرورت احصاء آمار و ارقام
واقعی تأکید کرد و افزود:

هزینه‌ای که مردم در واقعیت برای درمان خود پرداخت می‌کنند، به‌مراتب بیش از ارقامی است که به‌صورت رسمی اعلام
می‌شود. اتخاذ تصمیمات صحیح و عادلانه در حوزه سلامت، مستلزم دسترسی به داده‌ها و آمارهای دقیق و واقعی است تا

سیاست‌گذاری‌ها به‌طور مؤثر در جهت منافع مردم انجام گیرد.
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